

**Primăria Zagarancea. Lucrări  
de reparație în varianta albă a  
str. Emil Loteanu (L=875m) din  
s. Zagarancea**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparații**

Valoarea de deviz 384 855,20 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B k=2	Scarificarea usoară a impietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) K=2,0000	100m <sup>2</sup>	35,0000	133,56	4 674,61
2	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m <sup>2</sup>	35,0000	8 427,45	294 960,86
3	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,8750	293,43	256,75

	Total	lei	299 892,22
	Asigurarea socială	24 %	2 438,72
	Cheltuieli directe		302 330,94
	Cheltuieli de regie	4 %	12 093,24
	Beneficiu de deviz	2 %	6 288,48
	Total		320 712,66
	TVA	20 %	64 142,54
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>384 855,20</b>

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primăria Zagarancea. Lucrări de  
reparație în varianta albă a str. Emil  
Loteanu (L=875m) din s. Zagarancea**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 384 855,20 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,9000	58,77	10 161,33
<b>Total manopera</b>						<b>10 161,33</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	35,0000	265,00	9 275,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	35,0000	310,00	10 850,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	661,5000	310,00	205 065,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	52,5000	310,00	16 275,00
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	105,0000	28,50	2 992,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>244 457,50</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5075	505,91	256,75
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	10,7100	505,91	5 418,30
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	94,8500	220,02	20 868,90
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	39,2000	220,02	8 624,78
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,0300	505,91	4 568,37
6.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	3,7100	304,12	1 128,29
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,4900	304,21	4 408,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>45 273,39</b>

Total	lei	299 892,22
Asigurarea socială	24 %	2 438,72
Cheltuieli directe		302 330,94
Cheltuieli de regie	4 %	12 093,24
Beneficiu de deviz	2 %	6 288,48
Total		320 712,66
TVA	20 %	64 142,54

**Total deviz:**

**384 855,20**

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Primaria Zagarancea. Lucrari de  
reparatie in varianta alba a str. Emil Loteanu  
(L=875m) din s. Zagarancea**

**Investitor Primaria Zagarancea**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) K=2,0000	100m2			133,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	505,91	133,56
		<i>Total</i>	lei			4 674,61
2	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 427,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	310,00	465,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	310,00	310,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	265,00	265,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	505,91	130,52
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,02	596,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	304,21	125,94
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	304,12	32,24
		<i>Total</i>	lei			294 960,86
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			293,43
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	505,91	293,43
		<i>Total</i>	lei			256,75

**Intocmit**  
**SA Drumuri Straseni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.